关于开展2014年浦东新区中学生明星社团评选的通知

各高中、职校：

中学生社团是校园文化建设的重要体现，也是培养中学生综合素质、促进中学生素质拓展的有效载体。为继续深入学习宣传党的十八大精神，全面贯彻党的教育方针，在青少年中开展社会主义核心价值观教育，开发具有共青团特色、富有青少年特点、具有鲜明教育性并深受学生欢迎的校园文化。浦东新区团委、浦东新区学生联合会将举办2014年浦东新区中学生社团文化节。在本次社团文化节中，为使广大中学生能走出校门，通过观摩和学习，引起互动思考，促进浦东新区中等学校社团水平的整体提高，将举办2014年浦东新区中学生明星（优秀）社团评选活动。具体要求如下：
一 宣传发动

1、召开教育署、基层学校团干部会议，具体布置相关工作。

2、利用五月花海网站、建立浦东中学生社团联微信群等网络平台，展示浦东中学生社团风采。

3、邀请相关新闻媒体进行活动宣传。

二 申报条件

1、2011年9月1日之前成立（以在校登记注册时间为准）的浦东新区中学生学生社团

2、有明确的社团负责人，社团成员不少于12人；

3、有完善的社团章程和内部管理条例，并对社团的运作起到实际的指导性作用；

4、积极倡导先进文化，能围绕社会主义核心价值观、民族精神和生命教育，定期开展主题鲜明的社团活动，并有较为成熟的品牌项目；

5、有稳定的指导教师，指导社团成效显著；

6、每学期开展社团活动不少于5次；

7、有工作计划、活动小结、年度总结等较为完善的文字档案；

8、能积极参加市区署开展的各类社团活动。

三 申报流程

1、学校推荐：9月18日前，拟推荐参评的社团填妥《2014年浦东新区中学生明星（优秀）社团申报表》（可到www.5yhh.com下载）以学校为单位交各教育署团工委负责人。

2、各教育署团工委结合实际情况，进行初评后于9月23日前将初评推荐社团的汇总表电子版发送至d2tuandui@163.com。

3、由本次社团评选委员会组织专家对教育署推荐的中学生社团资料进行资格审查审查，通过后进行最终评审。

四 评选流程

1、初评和复评

时间：9月18日—9月23日

形式：以优秀社团登记表为主要依据，在教育署初评推荐的基础上由本次活动成立的评审委员会复评最后确定40家社团进入复评。

2 网络平台评选展示：

时间：10月8日-10月15日，

形式：进入复评的40家候选明星社团在五月花海网站和浦东新区中学生社团联微信群中进行社团介绍及风采展示。

3 终评

时间：10月17日(周五)中午12：00-13：30

形式：在初评的基础上，由每个入围社团进行现场社团风采展示。结合网络评选情况，通过投票的形式评选出2014年“浦东新区中学生明星社团”20个，其余20个入围社团将被授予“浦东新区中学生优秀社团”称号。

五  命名表彰

主办方将隆重表彰“浦东新区中学生明星社团”和“浦东新区中学生优秀社团”。对于评为“浦东新区明星社团”的中学生社团将给予重点扶持，通过理论指导、经费支持、活动组织等各种途径等方式培育和发展新区品牌中学生社团，并通过明星社团带动其他中学生社团的共同进步。

特此通知。

附：

1、2014年浦东新区中学生明星社团（优秀社团）申报表
2、2014年浦东新区中学生明星社团（优秀社团）评比量化考核表

浦东新区教育局团委

浦东新区学生联合会

2014年9月9日
附件1：

2014年浦东新区中学生明星社团（优秀社团）申报表
	学校

	所属教育署

	社团名称

	社长姓名

	指导老师

	社团类别

[在方框中打勾]
	□ 理论学习类       □ 学术科技类       □ 文艺体育类

□ 志愿服务类       □ 社会实践类       □ 综合类

	2013学年

社团注册人数

	2013学年

社团活动次数

	社团

成立时间

	是否有固定的社团活动场所

	2013学年社团活动经费

	经费来源

	社团获得的主要荣誉及组织的大型活动

[2011年9月至今]

	社团发展情况

[叙述社团成立至今的简要历史，发展过程中的一些主要变化，社团成员的突出成绩等。]
	可单独附页

	社团未来规划

[从社团的可持续发展角度阐述社团的发展目标及对社团的积影响]
	可单独附页

	社长感悟

	指导教师

推荐意见

	学

校

团

组

织

 意

 见

（盖章）
年   月    日
	教

育

局

团

委

意

见

（盖章）
年   月    日

2014年浦东新区中学生明星社团（优秀社团）评比量化考核表

	项目
	子项目
	子项目
	分值
	自评
	总评

	一、组织建设（30分）
	1 、社团成立、社团干部的产生及社员的招新
	（1）社团的成立符合学校社团部的规定程序，能按时注册
	3分

	（2）社团换届时干部经选举产生，选举程序合法
	3分

	（3） 社团能够定期开展新社团招收工作，并有效开展社员登记管理
	3分

	2、社团指导教师及社团活动地点情况
	（1） 社团有固定的指导老师
	3分

	（2） 社团有固定的活动地点
	3分

	3、社团档案建设
	（1） 社团有完善的活动档案记录和社员情况记录
	3分

	（2） 社团有每学期的工作计划和小结
	3分

	4、社团章程的制定及执行情况
	（1）社团有明确的章程
	3分

	（2）社团能严格按本社团章程开展活动
	3分

	（3）社团有完善的内部管理机制，定期召开例会
	3分

	二、活动开展（30分）

	1、社团活动的数量和质量

	（1）能定期举办面向本社团会员，使会员受益的活动，按每学年0.5分/次，最高8分
	10分

	（2）社团活动丰富多彩，举办了规模较大、影响较深的活动，按每学年2分/次，最高6分
	6分

	2、社团活动的效果
	（1）社团活动有特色，具有开创性
	4分

	（2）社团活动注重培养会员的相关素质和能力
	5分

	（3）社团活动受到有关媒体报道（包括校内刊物）
	5分

	三、对外宣传与校级合作（15分）
	1、能迅速快捷的将本社团及本社团组织的活动通过多样的形式对外宣传
	5分

	2、社团拥有属于本社团的独立网页、网页上无不健康、反动的言论、内容能定期更新
	5分

	3、在活动中经本校社团部同意开展校际社团合作，校内2分，校外5分
	5分

	四、经费管理（10分）

本项目对于收取社费或有经济往来的社团适用，不涉及经济账目的社团此项目满分。
	1、社团有明确的财务管理制度
	5分

	2、社团财务收支明了，每学期向全体社员公布账目
	5分

	五、取得的荣誉和成绩（5分）
	1、社团在两年内被评到过优秀社团，校级3分、区级4分、市级或市级以上5分，不累加
	5分

	六、现场展示（10分）
	1、能充分展示本社团特色，体现社团成员的饱满激情和活力
	10

	合计分值

	100分

浦东新区教育局团委

2014年9月
附件2：